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Denna policy syftar till att säkerställa att all insamling som genomförs för organisationens räkning 

genomförs etiskt och i enlighet med lagar och lagstiftning samtidigt som befintliga givares förtroende 

bibehålls och nya givare attraheras. Policyn gäller organisationens anställda, styrelse och andra 

representanter av Vänsterns Internationella Forum. 

1. Bakgrund 

Som en del i att minska risken av ett ensidigt beroende av en eller några få givare bedriver Vänsterns 

Internationella Forum insamling. Insamling bidrar även till att skapa ett stabilt eget kapital och säkra 

organisationens fortlevnad. 

 

2. Vänsterns Internationella Forums syn på gåvor 

Vänsterns Internationella Forum avgör hur och till vad de insamlade medlen skall användas utifrån 

kunskap om var de ger mest effekt och gör mest nytta. Har givaren önskemål om hur gåvan ska 

användas tillgodoser Vänsterns Internationella Forum det så långt det är möjligt. För att kunna 

planera verksamheten och inte riskera att öronmärkta gåvor påverkar organisationens långsiktiga 

strategier föredrar Vänsterns Internationella Forum gåvor som inte är öronmärkta. 

Givare kan alltid avsluta eller förändra sitt engagemang i Vänsterns Internationella Forum i enlighet 

med vad som passar dem.  

Vänsterns Internationella Forum accepterar gåvor från alla med ärliga intentioner och med en 

önskan om att stötta verksamheten. Detta inkluderar privatpersoner, företag, föreningar, stiftelser 

och andra organisationer.  

Vänsterns Internationella Forum ingår aldrig i insamlingsaktiviteter som riktar sig till personer 

under 18 år.  

Vänsterns Internationella Forum samlar in pengar på olika sätt, till exempel via kampanjer på sociala 

medier och på organisationens hemsida, olika typer av event, testamentsgåvor, privata donationer, 

företagssamarbeten, gåvobrev och crowdfunding.  

Vänsterns Internationella Forum hanterar alla gåvor med respekt och transparens. 



 

Vänsterns Internationella Forum har rätt att neka en gåva. Det kan till exempel bli nödvändigt om 

gåvan är förvärvad på ett sätt som strider mot Vänsterns Internationella Forums värdegrund, om 

gåvans ursprung är förenad med moralisk eller etisk olämplighet, eller om det finns misstanke om 

oegentligheter eller olagliga metoder. Vänsterns Internationella Forum kan även tacka nej till en gåva 

om den är förenad med specifika villkor som organisationen inte kan uppfylla eller om kostnaden för 

att ta emot gåvan inte står i proportion till gåvans värde. Vänsterns Internationella Forum skall alltid 

förklara skälen till att en gåva avslås.  

Om en gåva inte kan användas på det sätt som givaren tänkt skall givaren alltid kontaktas, om ingen 

lösning kan uppnås, skall gåvan returneras till givaren. Vänsterns Internationella Forum kan också 

returnera en gåva om den blivit skänkt av misstag eller om givaren ångrat sig, detta förutsatt att det 

sker inom 30 dagar efter att Vänsterns Internationella Forum mottagit gåvan samt förutsatt att det 

inte finns en formell överenskommelse som skall följas.  

Om Vänsterns Internationella Forum mottar en gåva som tydligt har en annan tänkt mottagare skall 

givaren kontaktas och gåvan returneras omedelbart. 

Vid gåvor i form av fast egendom, så som fastigheter eller lösöre, prövas alltid frågan om avyttring. 

Detta gäller även gåvor i form av värdepapper, så som aktier och obligationer. Utgångspunkten är att 

Vänsterns Internationella Forum skall avyttra gåvan för att så långt det är möjligt försvara gåvans 

nominella värde. Undantag kan göra om gåvan ligger i linje med Vänsterns Internationella Forums 

ordinarie verksamhetssyfte. 

Vänsterns Internationella Forum strävar efter en låg administrativ kostnad för att en så stor del som 

möjligt av gåvan skall gå till ändamålet.  

3. Vänsterns Internationella Forums syn på 

näringslivssamarbeten 

Vänsterns Internationella Forum eftersträvar långsiktiga samarbeten med näringslivet för att 

möjliggöra projekt av hög kvalitet som bidrar till organisationens övergripande mål. Utgångspunkten 

för alla samarbeten är att det skall vara gynnsamt för båda parter.  

Företagssamarbete sker genom skriftliga avtal och det är av vikt att båda parter uppfyller sin del av 

avtalet och att samarbetet präglas av en ömsesidig dialog och respekt. Samarbetet utvärderas 

regelbundet.  

Företagssamarbeten skall bedrivas på så sätt att parternas oberoende ställning i förhållande till 

varandra ej kan ifrågasättas juridiskt eller etiskt. Inga samarbeten får innebära att Vänsterns 

Internationella Forum ger avkall på sin självständighet. 

Endast företag som stöder Vänsterns Internationella Forums grundläggande värderingar kan komma 

i fråga för samarbete. Det krävs också att företaget: 

- visar socialt ansvarstagande och ledarskap inom sin verksamhetssfär och det omgivande 

samhället 

- bidrar till en positiv utveckling av samhället 



 

- har en positiv verksamhets- och produktimage 

- har ett engagemang i utvecklingsrelaterade frågor 

- visar ansvar och ledarskap för sina anställda 

- följer FN:s deklaration om mänskliga rättigheter 

- följer ILO:s konventioner avseende barnarbete, anställdas hälsa, säkerhet, löner, förmåner, 

arbetstider, arbetsförhållanden, diskriminering samt disciplinära åtgärder i de länder 

företaget är verksamt 

- tillämpar ansvarsfullhet i miljöfrågor 

Vänsterns Internationella Forum samarbetar inte med företag som: 

o har sin huvudverksamhet inom vapen eller annan militär verksamhet, alkohol, 

tobak samt pornografi 

o är utsatt för eller bryter mot FN:s sanktioner 

o är involverat i korruption eller oetisk verksamhet 

o bryter mot internationella lagar och överenskommelser 

 

4. Ägarskap och uppföljning 

Denna policy granskas årligen av styrelsen för Vänsterns Internationella Forum. 

Generalsekreteraren ansvarar för efterlevnaden av policyn och relaterade dokument och ser till att 

de är uppdaterade och relevanta.  

 

Relaterade dokument: 

- Integritetspolicy 

 


